Requiritur enim ad successionem,
quod contendens sit masculus, & quod
descendat ex masculis per lineam
masculinam, & copulativè requiri-
tur utraque qualitas, & non sufficit,
quod sit masculus, sed etiam copula-
tivè requiritur, quod descendat ex
masculis per lineam masculinam va-
ronis, aut masculorum, ut tenet Tan-
naglio d. cap. 17. & 18. Durand. vbi

supra, elegantè Paulus de Castro
consil. 90. num. 30. & 31. lib. 1. Ce-
phal. consil. 616. num. 46. vol. 5. Va-
lenzuel. consil. 97. num. 167. & consil.
113. & num. 106. Menoch. consil. 585.
num. 18. Hypolit. Riminal. consil. 313.
num. 6. vol. 7. Gozadin. consil. 87. num.
15. vbi concludunt, quod cum quis in
hoc casu vult succedere, duo requi-
runtur: primum quod descendat ex
masculis per lineam masculinam, se-
cundum, quod sit masculus. Optime
Fusar. de substit. d. quest. 343. num.
16. Menoch. consil. 205. num. 29.
Peregrin. art. 26. num. 29. Addentes
ad Molin. de primog. lib. 1. cap. 6. n.
34. & 38. Castillo lib. 5. controv. cap.
91. num. 84. vers. Potest etiam, ele-
gantè Molin. de rit. nupt. quest. 24.
lib. 3. num. 198. Paschal. de viribus
Patriæ potest. d. part. 4. d. quest. 9. n.
49. & 63. Noguerol. vbi supra, & alij
statim citandi, idem Fusar. quest. 346.
num. 16. & num. 34. Maranta tom. I.
respons. 28. num. 24. ibi: Duo igitur
probare debet, ut obtingat, & quod
à masculis descendat per lineam mas-
culinam, & quod ipse sit masculus, &
si in uno deficiat, alio cadat, de quare
Rosa consult. 69. per tot.

Et licet filia ultimi possessoris
masculi sit de linea masculina, & com-
prehendatur in linea masculina voca-
tione, & procedere debeat masculo des-
cendentì per lineam masculinam de
masculo in masculū, ut multis citatis
defendit Rojas vbi supra d. cap. 6. par.
1. num. 330. & seqq. cum limitatio-
nibus de quibus ibi, vbi omnes DD. re-
fert. & Paschal. de vir. patr. potest.
d. 4. part. quest. 9. Luca de linea lega-
li art. 16. & infra.

Attamen hæc procedunt, quando
vocantur descendentes per linea-
masculinam, in quo casu filia ultim-
i masculi dicitur de linea masculi-
na, secundum aliquos, & citatos, li-
cet contrarium teneant alijs citati à
Rojas d. num. 377. atvero quando vo-
catur descendens masculus ex mascu-
lis

lis per lineam masculinam non comprehenditur masculus ex foemina, quia est descendens per lineam foemennam, & alia subdit, & repetit infra. citatis additur Episcopus Rocca cap. 2. num. 33. cum ab eo allegatis.

152 Vnde liquet super specie fideicomissi contentiosi, videlicet qualificatae masculinitatis, jure incontroverso pronuntiatum fuisse, includendo Nob. Ollegarium de Erill exclusa Illustri contendente, ac etiam in anterioribus sententijs arbitrali, & Regia considerata qualitate fideicomissi, explosos fuisse descendentes à foemina cum inclusione masculi, ex masculis ab stirpe Eleonoræ, filiæ testatoris descendantibus, juxta disposita pér testatorem, hujusmodi fideicommissum ordinantem, quin

49

opus fuisset dē nomine agnatij rigu-
rosi dispungere, quando sufficiebat declarare super fideicommissio irregu-
lari qualificatae masculinitatis, quod in effectu idem est, ac agnati-
tum rigurosum, prout in simili ani-
madvertit Pegas de majorat. part. 2.
cap. 14. num. 30. & cum his concor-
dat motivum Regiae Sententiae rela-
ta à Sesse *in decis. 254.* ubi nullam
viri fecit Senatus an fideicomis-
sum fore agnatitium, vel qualifi-
catae masculinitatis, pro exclusione
descendentium ex foemina, ibi: *Ta-
men si aliqua ratio, vel agnationis,
VEL PRÆTER AGNATIONEM
ex verbis deprehendatur disponentes
vocasse, & invitasse tantum masculi-
lum ex masculis, illos dumtaxat, &
non masculos ex foeminis censeri vo-
catos.*

Dubium IJ.

*AN CASV QVO, HVIVSMODI RESVLTET FIDEICOMMISSVM,
in favorem masculorum descendantium ex masculis dictæ Eleonoræ,
fuerit tale, nedum in ingressu, verum etiam in progressu linearum
ex masculis, à dicta Eleonora procedentibus.*

153 Evidenter probavimus in antecedenti dubio, nos versari in casu, in quo ordinatum fuit fideicommissum agnatitum absolutum, vel rigurosum à Nob. Arnaldo de Orcau, in favorem filiorum, & descendantium masculorum Eleonoræ de Orcau filiæ suæ, in exclusionem ejusdem filiæ, cum distinctionibus perpetuitatem importantibus: Vnde animadversum habuimus loqui, non de fideicommisso ad certos gradus, & limitato, sed de successivo, & perpetuo, tam in ingressu, quam in progressu; præcavendo tamen, quod fideicommissum, de quo agitur in ingressu initium habuit à masculis descendantibus ab Eleonora, & quod illud con-

tinuatum ordinavit institutor, inter illius descendantes masculos in perpetuum; & licet dici posset artificiosum esse; atvero in effectu, eandem vim consideravimus habere agnatitum artificiosum, quam habet, & agnoscent communiter DD. habere agnatitum, quod dicunt naturale.

154 Et quamvis ad distinctio-
nem hujus fideicomissi artificialis,
in omni rigore agnatitij, ab agna-
titio naturali discurrat subtiliter
Cardinalis de Luca *de fideicom. dis-
curs. 34. n. 16.* diversificari initium,
à progressu, tamen considerando ini-
tium esse artificiale, progressum ve-
ro naturale docet, ibi: *Secus autem
in hac facti specie, in qua actor, lon-*

N g

50

gè antefactum casum hujus successio-
nis, occasione succedendè in portione
proprie matris, familiam assumpse-
rat, atque de illo effectus erat, cum
fictio consistat in ipso instanti, quo hec
assumptio sequitur, ea vero jam se-
quuta, & consumata, habentur sic
allecti, tamquam veri agnati; perin-
dè ac si verè, & naturaliter essent de
familia ex deductis per Cutel. de-
cis. 29. num. 9. cum seqq. Gratian.
discip. forens. cap. 930 num. 14. Rovit.
consil. 27. & 28. lib. 1. Monac. decis.
Florent. 71. & 72. & in Rota decisioni-
bus ibidem registratis, cum alijs in
dicta Romana protectione sub tit. de
preheminent.